
 

 

 

COMUNE DI ARMENTO 
Provincia di Potenza 

Piazza Umberto I, n.14 

                Prot. n. 1 1 6 0 del 04/03/2025 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 5 -2025 
 

Oggetto: Ordinanza di chiusura temporanea al traffico veicolare di via Lombardo per lavori di messa in 

sicurezza e riqualificazione paesaggistica del Giardino delle Suore. 
 

IL SINDACO 

VISTI i lavori in corso di Messa In Sicurezza e riqualificazione paesaggistica del Giardino delle Suore nel 

Comune Di Armento, Area D;  

VISTA la richiesta pervenuta in data 04.03.2025 con prot. n.1151 a firma dell’Architetto Antonella Mastronardi in 

qualità di direttore dei lavori dell’impresa Costruzioni Marotta s.n.c. del F.lli Michele e Antonio Marotta, con sede 

in Via Garibaldi n. 23 con la quale si chiede la chiusura temporanea alla viabilità per consentire i lavori in premessa; 

CONSIDERATO che per poter effettuare i lavori suddetti in totale sicurezza, e vista la presenza di macchine 

operatrici in movimento occorre chiudere temporaneamente la strada al traffico veicolare per motivi di incolumità e 

sicurezza stradale;  

STABILITO che il tratto di strada interessato dai lavori sarà opportunamente delimitato e segnalato e che 

l’apposizione della segnaletica stradale sarà a carico della ditta richiedente che si assume l’impegno di 

garantire la corretta manutenzione, l’accessibilità alle abitazioni adiacenti la strada e ogni responsabilità 

derivante dall’applicazione della presente Ordinanza; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 
SENTITO il parere dei competenti uffici, UTC e Ufficio di Polizia Locale; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO l’art 50 e 54 del T. U. Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000 

VISTO l’art. 7 del Decreto legislativo del 30.04.1992 nr. 285 Nuovo Codice del a Strada; 

VISTO il D.P.R. 16.12.1992 nr. 495 ‘’Regolamento di esecuzione del Codice della strada’’; 

O R D I N A 

Per i motivi in premessa, che sono parte sostanziale e integrante della presente: 

Oggetto: Chiusura temporanea al traffico veicolare di via Lombardo dal giorno 06/03/2025 fino ad 

ultimazione lavori sul tratto di strada interessato di messa in sicurezza e riqualificazione paesaggistica 

del giardino delle Suore; 

AVVISA 
I trasgressori che saranno applicate le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada e s.m.i., Decreto 

Legislativo n. 285 del 30 aprile 1992; 

            DISPONE 
E’ demandato all’impresa esecutrice dei lavori, l’installazione e l’efficienza della segnaletica stradale mobile cosi come 

previsto dalle normative vigenti in materia; 
La Polizia Locale e gli organi di Polizia stradale sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 

E’ fatto obbligo, a chi è tenuto per legge, di osservare e di fare osservare la presente ordinanza; 
Copia della presente ordinanza è affissa all’Albo Pretorio di questo Comune e trasmessa: 

 all’U.T.G Prefettura di Potenza; 

 alla Stazione Locale dei Carabinieri; 

 all’Ufficio di Polizia Locale e per la sua diffusione venga affissa in luoghi pubblici; 

 all’Impresa esecutrice dei lavori in oggetto; 

INFORMA 
Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso gerarchico entro 60 giorni al Ministro delle 

infrastrutture e dei trasporti sostenibili. 

 Entro 60 in via giurisdizionale al TAR -Tribunale amministrative regionale di Basilicata; 

 Entro 120 in via straordinaria al Presidente della Repubblica;                                     Il Sindaco 

Dalla Residenza Municipale Lì, 04/03/2025. Luca Antonio Manieri 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai Sensi dell’art.3, comma2del D.Lgs n.39/1993 


